
ZPRÁVY    31. 03. 2021

Čeká nás zdražení doporučených a cenných
psaní o 5 korun. Česká pošta tak chce
kompenzovat zvýšené náklady
Od 1. dubna podraží podání doporučených a cenných psaní o 5 korun za
kus. Tuto informaci sdělila Česká pošta svým zákazníkům prostřednictvím
oficiálních webových stránek. Kromě výše uvedeného se zvedne cena i za
poštovní poukázky.

Dnes ještě poslední den podáte ekonomické doporučené psaní do 50 gramů za 47 korun, a to
prioritní za 54 korun. Od zítřejšího dne pak musíte počítat u obou částek s avizovaným navýšením o
pět korun českých. Česká pošta zdůvodnila navyšování cen tím, že musí vykompenzovat růst svých
nákladů (tj. pohonné hmoty, energie, mzdy a podobně).



Jak se ceny navýší u složenek?
Zvýšení poukázečného zajímá rozhodně nejvíce seniory, kteří si prostřednictvím České pošty
vybírají své důchody. Česká správa sociálního zabezpečení na svých stránkách uvedla, že při výběru
dávek v rozmezí 5001 korun až 50 000 korun se zvedne částka za složenku na 45 korun. Penzí
vyplácených v hotovosti se však tyto změny netýkají. Nový ceník České pošty platný od 1. 4.
naleznete ZDE.

https://www.ceskaposta.cz/documents/10180/6639976/Cenik_1_4_2021_final.pdf/4abe0601-4cde-f267-45d8-063663ae5267

